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Rośliny można znieczulać tak jak ludzi
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Środki znieczulające stosowane przez
anestezjologów działają na rośliny w podobny sposób, co na ludzi i zwierzęta – informuje
pismo „Annals of Botany”.

Środki znieczulające weszły do użytku klinicznego w XIX wieku, gdy zaobserwowano, że dzięki
wdychaniu oparów eteru pacjenci nie odczuwają bólu podczas operacji chirurgicznych. Od tego
czasu odkryto wiele różnych substancji o działaniu znieczulającym. Nadal jednak nie jest jasne,
w jaki sposób różne związki chemiczne o całkowicie odmiennej strukturze, a nawet gazy szlachetne
(ksenon) mogą powodować ten sam efekt – utratę przytomności.

Międzynarodowy zespół naukowców poddał działaniu anestetyków różne gatunki roślin. Były to
znana z reakcji na dotyk mimoza (Mimosa pudica L.), dwie rośliny owadożerne: muchołówka
amerykańska (Dionaea muscipula Ellis) oraz rosiczka przylądkowa (Drosera capensis L.), groch
zwyczajny (Pisum sativum L.), rzeżucha ogrodowa (Lepidium sativum L.) i rzodkiewnik pospolity
(Arabidopsis thaliana L.). Po kilku dniach „odpoczynku” w temperaturze 23 stopni Celsjusza rośliny
poddano eksperymentom z anestetykami.

Jak wykazały doświadczenia, pod wpływem anestetyków rośliny przestały wykonywać ruchy zarówno
autonomiczne, jak i będące reakcją na bodźce. Muchołówki amerykańskie nie wytwarzały już
sygnałów elektrycznych, a ich przekształcone w pułapki liście pozostawały otwarte mimo drażnienia
włosków wyzwalających zamykanie się pułapek. Listki mimozy nie opadały w reakcji na dotyk, a pędy
grochu nie wiły się spontanicznie w poszukiwaniu podpory. Środki znieczulające hamowały również
kiełkowanie nasion i gromadzenie się chlorofilu w przypadku siewek rzeżuchy oraz wpływały na
recykling pęcherzyków endocytarnych i równowagę reaktywnych form tlenu (ROS)
w nienaruszonych komórkach wierzchołka korzenia rzodkiewnika.

Wyniki badań sugerują, że działanie anestetyków na poziomie komórek i narządów jest podobne
w przypadku roślin i zwierząt. Zdaniem autorów badań rośliny mogą być idealnymi obiektami do
testowania środków znieczulających w przyszłości.

Autor: Paweł Wernicki
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.

 
03-10-2024

Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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